
 

Pour bien finir l'année, voici 

quelques photos prises lors de nos 

derniers suivis sur le terrain. 

 

.  

L'Observatoire 
de l'étang 

 

 

 

Météo du jour : soleil, pas de vent, températures : 7-11°C. 
 

Météo des jours précédents : soleil, vents variables (1-7nœuds), températures : 8-15°C. 
 

 Caramoun  
Leucate  

Grau de Leucate  
Port-Leucate  

Coudalère  
Le Barcarès  

Anse de la Roquette  
Salses-le-
Château  

 Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent 

Salinité  PSU 34,6 
36,2 

34,5 
33,5 

32,8 
34,5 

26,6 
26,5 

Température  °C 8,2 
3,4 

9,3 
5,2 

7,0 
5,4 

7,9 
5,1 

pH 8,1 
7,8 

8,0 
8,0 

8,0 
8,0 

7,8 
8,0 

Saturation 
Oxygène en % - 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

Turbidité Nulle Faible Faible Faible 

Couleur de l'eau  - Bleue-grise Vert Marron 

Végétation 
aquatique 

Zostères échouées 
Zostères échouées + 

Ulves + Cystoseires 

Zostères échouées + 

Cystoseires + Ulves + 

codium 

Sol nu 

 Mesures réalisées le 16 décembre par  Marie MAILHEAU- RIVAGE. 

 

Commentaire des mesures physiques de l'eau de l'étang : 
Avec le retour du soleil et un vent plus calme, les températures sont remontées pour revenir autour des moyennes. La 

salinité est relativement stable par rapport au mois dernier. Les courants dans les graus sont sortants sauf à Port-Leucate, 

avec un niveau moyen de l'eau sur tout l'étang. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Décembre 
2021 

 

Relevés de 

la lagune de 

Salses-Leucate 

DANS L'AIRE DE L'ÉTANG 
 

Plus d’info sur : 

http://rivage-salses-leucate.org 
 

Bonnes Fêtes et à l'année prochaine ! Photos Rivage et Nino Aguera 


